国内貨物ニュース

2023 年 3 月 14 日

No.22024

お客さま 各位

                                     日本航空株式会社

                                     貨物路線部路線室

日本地区貨物販売支店

【ご案内】変動型運賃対象便拡大について

平素より JALCARGO をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

さて、昨年 11 月より貨物代理店さまを対象に、空きスペースを公平かつ適正価格にてご利用頂くことを目的とした

変動型運賃を一部の路線に導入しておりましたが、このたび対象便を拡大いたしますので、お知らせいたします。

記

1.開 始 日 ：2023 年 4 月 1 日（土）出発（搭載）分より

2.対象曜日：火曜日～土曜日 祝日含む（月曜日、日曜日、祝日明けは除外）

3.対象路線：①羽田発沖縄着 ULD 搭載便全便 沖縄発羽田着 ULD 搭載便一部

②伊丹発沖縄着 ULD 搭載便全便 沖縄発伊丹着 ULD 搭載便全便

③羽田発千歳着 ULD 搭載便一部 千歳発羽田着 ULD 搭載便一部

④羽田発福岡着 ULD 搭載便一部 福岡発羽田着 ULD 搭載便一部

4.対象貨物：貨物代理店さまが弊社ポータルサイトを通じて新規予約をされた ULD（コンテナ、パレット）を占有する

貨物かつ、単一路線貨物に限定。継ぎ越し貨物、危険物、貴重品等の特定品目貨物、バラ貨物は対象外。

5.予約方法：ポータルサイトから新規にてご予約。（販売レートはポータルサイト上に表示）

6.運  賃：変動型運賃：前月下旬までに JALCARGO 国内貨物ニュースにて通知いたします。

      公示運賃に加え、実勢に連動した変動型運賃を導入することで、ご利用の選択肢が 1 つ増える

      こととなります。複数の運賃が設定されている場合、需給に応じて変動させることがあります。

価格帯：公示運賃>変動型運賃＞施策

7.そ の 他 ：悪天候等による欠航、および航空会社事由（重量制限等）により、ご予約頂いた便に搭載できない

場合、ご予約は無効となり、ご予約の取り直しが必要となります。

※イレギュラー発生時は、これまで通り、弊社空港担当よりご連絡いたします。

また、この場合、取り消し手数料は発生いたしません。

以上